(iv) os benefícios 

do projeto, quais sejam, melhorar e preservar a saúde da população; ampliar a qualidade 

e a quantidade de recursos hídricos; crescimento das atividades rurais; fomentar o 

turismo na região; gerar empregos; (v) que o valor total será de R$ 1.417.742,96 (um 

milhão, quatrocentos e dezessete mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa e seis 

centavos); o Conselho Diretor aprovou que a contratação do projeto e a obra sejam 

realizadas por meio do Fundo Brasileiro para a Biodiversidade (FUNBIO). XI. 

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a participação de